

HANKØ MARINA BRYGGEPLASSER AS

Vikaneveien 409
1622 GRESSVIK

Deres referanse	Vår referanse	Klassering	Dato
	2016/15214-228-69371/2024-STISYV	K23	15.03.2024

Båthavners ansvar for forurensning og forsøpling fra båter

Kommunen får hvert år flere henvendelser om båter som lekker olje og drivstoff, om båter som har gått ned, og eierløse og forlatte båter. All forurensning og forsøpling fra båter er forbudt etter forurensningsloven. Kommunen er forurensningsmyndighet og kan pålegge båtforeninger, båteiere og grunneiere å gjøre tiltak for å forebygge og hindre, men også å rydde opp i forurensning og forsøpling.

En båtforening som leier ut båtplasser har et særskilt ansvar for å forebygge og hindre at båter forurenser og forsøpler. Båtforeningens ansvar gjelder både for båter hvor eier er kjent og ukjent. Det betyr at dere må etablere systemer som sikrer at dette ansvaret blir ivaretatt. Et slikt system bør som et minimum bestå av skriftlige regler/retningslinjer for brukerne av båthavna, og skriftlige avtaler med de som leier plass i båthavna. Det bør stilles krav om at alle båter i havna skal være forsikret, og at forsikringen som minimum skal dekke berging av båten. Medlemmene bør også oppfordres til å registrere båten i småbåtregisteret eller skipsregisteret.

Nedenfor har vi satt opp en oversikt som viser hva alle båthavner/båtforeninger må sikre:

- **System for å hindre forurensning og forsøpling fra båter**
Dere må ha et system som sikrer at båtene i båthavna ikke forurenser eller forsøpler. Systemet må også sikre at det blir iverksatt tiltak dersom det oppstår fare for at båtene kan forurense. Dersom leietaker får vedlikeholde (rengjøre, reparere, skifte olje, pusse, stoffe, polere) båtene på land, har båtforeningen et særskilt ansvar for å forebygge og hindre at denne aktiviteten forurenser og forsøpler.

Se forslag til miljøtiltak i rapportene «[Miljøvennlige småbåthavner](#)» og «[Tiltak for å redusere utslipp av mikroplast og helse- og miljøfarlige stoffer fra marine småbåthavner](#)» utgitt av Miljødirektoratet.

Miljø og landbruk

Besøksadresse: Nygaardsgt. 16, 1606 Fredrikstad
E-postadresse: postmottak@fredrikstad.kommune.no
Telefon: 69 30 60 00 Org.nr: 940039541

Postadresse: Postboks 1405, 1602 FREDRIKSTAD
Webadresse: www.fredrikstad.kommune.no
Tlf. saksbeh.: 69 30 56 06 Bankkonto: 5122 05 77000

- **System som sikrer opprydding i forurensning**

Dere må ha et system som sikrer at det blir iverksatt tiltak dersom båter forurenser og/eller forsøpler. Dette gjelder også når båter har sunket i båthavna.

- **System for å håndtere båter som legger til i båthavna uten tillatelse**

Dere må ha et system for å følge opp båter som uten avtale legger til i båthavna, slik at disse ikke på et senere tidspunkt ender opp med å forurense og forsøple. Systemet må blant annet sikre at oppfølging av slike saker ikke stopper opp fordi man ikke vet hvem som eier båten, eller fordi det ikke er mulig å få tak i båteier.

Båthavna/båtforeningen har ansvaret for å rydde opp i forurensning og/eller forsøpling fra eierløse båter som ligger eller synker i båthavna.

- **Beredskap mot akutt forurensning**

Dere må ha en beredskapsplan for akutt forurensning. Med akutt forurensning menes forurensning av betydning som inntreffer plutselig, og som ikke er tillatt. Akutt forurensning krever akutte tiltak for å hindre store eller langvarige skader på miljøet.

Forurensningsloven krever at den som driver en virksomhet som kan medføre akutt forurensning skal sørge for en nødvendig beredskap for å hindre, oppdage, stanse, fjerne og begrense virkningene av forurensningen. Den som har forårsaket akutt forurensning, eller som på annen måte kan anses å være ansvarlig for akutt forurensning, har altså en tiltakspått, og er økonomisk ansvarlig for hendelsen. I en båthavn hvor flere båter er samlet på ett sted, må båtforeningen utarbeide en beredskapsplan mot akutt forurensning.

Mer informasjon om beredskap mot akutt forurensning finner dere på hjemmesiden til [Miljødirektoratet](#).

Med hilsen

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur

Stine Syvertsen
miljørådgiver

Toril Gjelsvik Bergstrøm
miljørådgiver